5 de Outubro, 295, em Lisboa com a presença ou 
representação de Accionistas detentores de 80.562.873 
acções, correspondentes a 26,85% do capital social, 
deliberou, por unanimidade:
1. Aumentar o capital social da Sociedade de
€ 30.000.000 (trinta milhões de euros) para
€ 36.371.469,40 (trinta e seis milhões trezentos 
e setenta e um mil quatrocentos e sessenta e nove euros 
e quarenta cêntimos), na modalidade de entradas em 
espécie, a realizar com a transmissão para a Sociedade 
da totalidade das acções que a WHATEVER, SGPS, S.A., 
COFINA.COM, SGPS, S.A. e BANCO BPI, S.A. detêm 
na WHATEVERNET COMPUTING – SISTEMAS DE

[...]

das Sociedades Comerciais, na data e local já designados 
na convocatória para o efeito – 21 de Fevereiro, pelas 
17h00, no Hotel Villa Rica, Av. 5 de Outubro, 295, 
em Lisboa – a fim de deliberar: (i) aumentar o capital 
social da Sociedade de € 30.000.000 (trinta milhões 
de euros) para até € 36.371.469,40 (trinta e seis 
milhões trezentos e setenta e um mil quatrocentos 
e sessenta e nove euros e quarenta cêntimos), na 
modalidade de entradas em espécie, a realizar com 
a transmissão para a sociedade da totalidade das acções 
que a WhatEver, SGPS, S.A., Cofina.Com, SGPS, S.A. 
e Banco BPI, S.A. detêm na WhatEverNet Computing 
– Sistemas de Informação em Rede, S.A., determinando